КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«22» февраля 2023г.                                                                                           №26

с. Баево

О проведении

Года педагога и наставника – 2023

С целью реализации комплекса мер по поддержке педагогического

сообщества, развития профессионального мастерства педагогов, содействия

совершенствованию института наставничества, в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 27.06.2022 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника» и приказом

Министерства образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 № 1331,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. план районных мероприятий по проведению в 2023 году Года

педагога и наставника (приложение 1);

1.2. состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий,

посвященных Году педагога и наставника (приложение 2).

2. Руководителям образовательных организаций принять за основу

план районных мероприятий проведения Года педагога и наставника.

3. Разместить на официальном сайте комитета Администрации

Баевского района по образованию утверждённый план мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                      Л.И. Беличенко